
Мемлекеттің саяси жүйесі 
Конституцияда нақты көрініс 
тапқан. Саяси жүйенің негізгі 
тұғыры – президенттік басқару 
жүйесі Конституцияда алғаш 
рет заңдастырылған. Қазақстан 
Республикасы президенттік 
басқару нысанындағы мемлекет 
болып жарияланған. 

Президентке елдің ішкі жəне сыртқы  саясаттарын анықтау  міндеті 
жүктелген

Ол мемлекеттік биліктің барлық тармағының келісіп жұмыс істеуін 
жəне олардың халық алдындағы  жауапкершілігін қамтамасыз етеді. 

Президент заң шығарушы, атқарушы, сот жүйелерінің бəріне 
бірдей  қатынаста болады. Бəрінің жұмысын үйлестіріп, 
мемлекеттік биліктің  дұрыс жүргізілуіінің кепілі  болып 
танылады.



Президент ел халқына “Қазақстан-2030” атты 
Жолдауын  жариялады. Алда тұрған 
дамуымыздың басты бағыттарын көрсетті. 
Жаңа Конституция елімізде екі палаталы 
тұрақты жұмыс істейтін Парламентті  
заңдастырды. Ол республиканың заң 
шығарушы ең жоғарғы өкілетті органы 
болып табылады. Парламентіміздің жаңа 
демократиялық сипатта дамуына 
конституциялық негіз қаланды. Парламент өз 
жұмысын саясаттандыруға бейімдемей, 
экономикалық жəне саяси реформаны 
елімізде жеделдетуге қажетті заңдарды 
қабылдауды алдына негізгі мақсат етіп 
қойды. 



Парламент депутаттары да атқарушы органға шексіз билік берілген деген 
пікірден құралақан емес. Шындығына келгенде, Үкімет те Конституцияда 
көрсетілген мөлшерде ғана өкілеттікке ие. Президенттің алдында есеп береді, 
оның үнемі бақылау-назарында болады. Бюджет жүйесі жөнінде Парламентке 
тікелей тəуелді. 

Парламент Елбасының ұсынысы бойынша Конституцияға өзгертулер мен толықтырулар 
енгізеді, республикалық бюджетті бекітіп, оның орындауын қолдайды, бұл туралы Есеп 
комитетінің есептерін бекітеді. Үкімет басшысының бағдарламасын тыңдап, оны 
мақұлдайды немесе қабылдамай тастайды. Соғыс жəне бітім мəселелелерін шешеді. 
Республиканың халықаралық шарттарын қадап бекітеді жəне олардың күшін жояды.  

Конституцияда Парламент депутаттарының құқықтары мен міндеттері 
нақтылап көрсетілген. Конституциялық шеңберде əрбір депутаттың 

жемісті жұмыс толық негіз бар.



Жаңа Конституцияда биліктің үшінші 
тармағы – сот жүйесіне ерекше маңыз 
берілген. Елімізде құқықтық реформа 
жүзеге асырылуда. Бұл салада жаңа 
Конституцияға негізделіп қайта 
жасалған “Азаматтық кодекс” пен 
“Қылмысты істер кодексінің” 
қабылдануын ерекше атап өтуге болады. 
Мемлекеттің республика деңгейінде ғана 
емес, жергілікті жерлердегі басқаруы мен 
өзін-өзі басқару тəртіптері де 
Конституцияда айрықша дараланған. 
Облыс пен аудандарда, қала мен селода 
мемлекеттік басқаруды өкілді дегендер – 
мəслихаттар, сондай-ақ жергілікті 
атқарушы органдар жүзеге асырады.


